
MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

Zápis z 

Valné hromady MAS Lašsko, z. s. 

 

 

Datum a čas zahájení:   29.3.2023, od 16:00 

 

Místo: Zahrádkářský dům č.p. 243, Tichá 

    

Předseda zasedání:   Ing. Dalibor Kvita 

 

Přítomní:     viz prezenční listina 

 

Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Michaela Štefková 

     Ing. Aleš Mičulka 

 

Program:   

  

1. Přivítání, úvodní slovo, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Změny v členské základně  

3. Schválení programového rámce IROP pro PO 2021-2027 

4. Schválení programového rámce OP TAK pro PO 2021-2027 

5. Různé, aktuality, diskuse   

6. Závěr  

 

1.  Přivítání, úvodní slovo, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Předseda MAS Lašsko, Ing. Dalibor Kvita, přivítal všechny přítomné. Následovalo ověření 

počtu přítomných a usnášeníschopnosti Valné hromady. Valná hromada se sešla v počtu 31 

členů, soukromý sektor tvoří 52 % přítomných členů, veřejný sektor pak 48 % přítomných 

členů. Rovněž žádná ze zastoupených zájmových skupin nedisponovala více než 49 % 

hlasovacích práv. Valná hromada je usnášeníschopná. Jako zapisovatelky byly navrženy Bc. 

Marie Jalůvková a Bc. Zuzana Macháčková, zaměstnankyně MAS Lašsko, obě s návrhem 

souhlasily. Ověřovateli byli navrženi Mgr. Michaela Štefková a Ing. Aleš Mičulka. Oba 

s návrhem na ověřovatele zápisu souhlasili. 

 

Následuje hlasování o ustanovení zapisovatelů a ověřovatelů zápisu. 

 

Hlasování: 

Pro: 31 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

http://www.maslassko.cz/


MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

Usnesení: 

1/1/2023: Valná hromada schválila zapisovatelky a ověřovatele zápisu. 

 

2. Změny v členské základně 

 

Valná hromada bude hlasovat o ukončení členství organizace PROFICIO, z.s., DSO 

Sdružení povodí Sedlnice a Ekologické organizace Tajga. Žádosti o ukončení členství byly 

účastníkům promítnuty. Předseda sdělil přítomným, že jako MASku nás ukončení těchto 

členství funkčně neohrozí. Poměry v členské základně, kdy VS může mít max 49 % 

hlasovacích práv dodržíme, a další z parametrů, který musíme dodržovat je, že na každých 

2000 obyvatel musíme mít jednoho člena MAS - to také budeme splňovat. Dále předseda 

sdělil, že v roce 2023 přijala Rada MAS nového člena, a to Lesní a mateřskou školu a 

komunitní klub Pecka, z.s. z Trojanovic.  

 

Předseda konstatoval, že ukončení členství neohrozí usnášeníschopnost této Valné 

hromady. 

 

Následuje hlasování o ukončení členství organizace PROFICIO, z.s. (na vlastní žádost), DSO 

Sdružení povodí Sedlnice (na vlastní žádost), Ekologické organizace Tajga (na vlastní 

žádost). 

 

Hlasování: 

Pro:  31  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

2/1/2023: Valná hromada schválila ukončení členství PROFICIO, z.s. (na vlastní žádost), DSO 

Sdružení povodí Sedlnice (na vlastní žádost), Ekologické organizace Tajga (na vlastní žádost). 

 

Počet členů MAS Lašsko se mění na 49, z toho je 18 členů za veřejný sektor a 31 členů za sektor 

soukromý. 

 

 

3. Schválení programového rámce IROP pro PO 2021-2027 

Valná hromada určí, která opatření programového rámce IROP MAS Lašsko, z.s. budou 

realizována v programovém období (PO) 2021-2027. Aktuálně se do jednotlivých opatření 

rozděluje 70% alokace IROP MAS Lašsko (tj. dotace ve výši 58 871 621 Kč). Zbývajících 30% 

dotace bude MAS přiděleno, pokud naplní finanční milníky. 

Marie Jalůvková, projektový manažer IROP, informovala Valnou hromadu o doporučení Rady 

MAS Lašsko podpořit všechna opatření kromě opatření Kultura a to v následujícím poměru: 

http://www.maslassko.cz/


MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

 

Strategie CLLD CELKEM 

Číslo a název 
opatření PR IROP 

Název opatření 
Strategického 
rámce SCLLD 

Příspěvek EU v Kč 

1. DOPRAVA   25 400 000,00 

2. VEŘEJNÁ 
PROSTRANSTVÍ 

  
10 000 000,00 

3. HASIČI   6 250 000,00 

4. VZDĚLÁVÁNÍ   7 000 000,00 

5. SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY 

  
3 500 000,00 

6. KULTURA   
0,00 

7. CESTOVNÍ 
RUCH 

 
6 721 621,00 

  58 871 621,00 

 

Související indikátory, finanční plán a souhrn záměru z území byly Valné hromadě zaslány 

v podkladových materiálech. 

 

Valná hromada hlasuje o programovém rámci IROP MAS Lašsko, z.s. pro PO 2021-2027 ve 

výše uvedené znění: 

 

Hlasování: 

Pro:  30 Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení: 

3/1/2023: Valná hromada schválila programový rámec IROP MAS Lašsko, z.s. pro PO 2021-

2027. 

 

4. Schválení programového rámce OP TAK pro PO 2021-2027 

 

Předseda MAS popsal Valné hromadě podmínky Operačního programu Technologie a 

aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK). Aby se MAS mohla zapojit do OP TAK, musí do 

30.4.2023 předložit na Řídící orgán schválený programový rámec, který členové obdrželi 

v podkladech a na jednání je jim promítnut. 

 

Základní vstupní podmínky programu jsou: 

-  Alokace MAS do 1. výzvy OPTP  - 6 300 000 Kč (50 % celkové alokace MAS, ale by se měla 

průběžně navyšovat) 

- Maximální výše projektu 2 mil. Kč 

- Míra dotace 50% 

http://www.maslassko.cz/


MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

- Aktivity: pořízení nových technologií a zařízení s navazující možností digitalizace a 

automatizace výroby 

- Režim de minimis. 

 

Valná hromada schvaluje programový rámec OP TAK MAS Lašsko, z.s. pro PO 2021-2027. 

 

Hlasování: 

 

Pro:  31  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení:  

4/1/2023 Valná hromada schválila programový rámec OP TAK MAS Lašsko, z.s. pro PO 2021-

2027. 

 

5. Různé, aktuality, diskuse   

 

Zuzana Macháčková, zaměstnankyně MAS, informovala členy MAS o úspěšném hodnocení 

projektu OPZ, kterým v území MAS Lašsko zaměstná 6 komunitních pracovníků. Původně 

zamýšlený start projektu v dubnu 2023 plánují zaměstnanci MAS přesunout na září 2023. 

 

Předseda informuje o dotačním programu NZÚ Light, v rámci nějž zaměstnanci vydávají 

odborné posudky žadatelům. Předseda oznámil členům, že nyní již počet žadatelů, oproti 

původnímu náporu, klesá a brzy bychom rádi využili komunikační platformy obcí, aby se 

informace o možnosti čerpat dotaci, dostala k dalším potřebným, oprávněným žadatelům. 

 

Následovala diskuse o možnostech podpory z OP TAK, kdy se pan Šimák tázal, zda by bylo 

možné podpořit software pro organizaci služeb v rámci odlehčovací služby. 

 

Dále předseda informuje, že MAS zatím nemá zájem zakládat energetickou komunitu, ale 

kdyby tlak ze strany členů na založení en. komunity byl, může se na tom začít pracovat. 

 

Členové byli informováni o MEC a krajském projektu LIFE COALA, který je zaměřen na 

podporu a poradenství v záležitostech spojených s klimatickou změnou a energetikou a 

návrhy na adaptační opatření. 

 

Petr Hůla, zaměstnanec MAS, informoval o aktuální situaci s vyhlašováním výzev v Programu 

rozvoje venkova. V letošním roce je v plánu výzva na dočerpání alokace z minulého 

programové období, alokace této výzvy bude kolem 2 mil. Kč (jedná se o finanční prostředky 

z úspor, ke kterým došlo v průběhu realizace projektů z předchozích výzev a z projektů, které 

http://www.maslassko.cz/


MAS Lašsko, z. s. 

Dolní Bašta 269  

742 66 Štramberk 

www.maslassko.cz 

maslassko@centrum.cz 

 

 

se žadatelé nakonec rozhodli nerealizovat). Výzva bude vyhlášena na podporu aktivit Čl. 20. 

S první výzvou z nového programového období je možné počítat pravděpodobně až v roce 

2025. V současné době probíhá příprava pravidel pro MAS, na které se jako členové TPS 

LEADER aktivně podílíme. 

 

6. Závěr 

Předseda na závěr všem přítomným poděkoval za účast. Poté jednání Valné hromady cca 

v 18:00 hod ukončil. 

 

Příloha:  Prezenční listina 

 

Usnesení: 

1/1/2023 Valná hromada schválila  zapisovatelky a ověřovatele zápisu. 

2/1/2023 Valná hromada schválila ukončení členství organizace PROFICIO, z.s., DSO 

Sdružení povodí Sedlnice, Ekologické organizace 

Tajga. 

3/1/2023 Valná hromada schválila programový rámec IROP MAS Lašsko, z.s. pro PO 

2021-2027. 

4/1/2023 Valná hromada schválila programový rámec OP TAK MAS Lašsko, z.s. pro 

PO 2021-2027. 

 

 

V Tiché      dne 29.3.2023 

 

                                                                                            

Zapsal/y:        Bc. Marie Jalůvková 

 

Bc. Zuzana Macháčková 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:     Mgr. Michaela Štefková 

 

Ing. Aleš Mičulka 

 

 

 

Předseda MAS Lašsko, z. s.:    Ing. Dalibor Kvita 

                       

                                                

http://www.maslassko.cz/

